令和６年７月 31 日

各  位

上 場 会 社 名  多 木 化 学 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長   多木 勝彦

（コード番号 4025 東証プライム）

問合せ先責任者  総務人事部長     岡本 修

（TEL 079－437－6002）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和６年２月 13 日に公表した通期連結業績予想を下記の通り修正

いたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

令和６年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（令和６年 1 月 1日～令和６年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,000
百万円

1,200
百万円

1,650
百万円

1,500
円 銭

177.18

今回修正予想（Ｂ） 38,700 2,150 2,650 1,850 218.34

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,700 950 1,000 350

増 減 率（ ％ ） 4.6 79.2 60.6 23.3

（ご参考）前期実績
（令和５年12月期）

34,852 912 1,337 1,356 156.86

修正の理由

  わが国経済は経済社会活動の正常化が進む中で、各種政策の効果もあって景気は緩やかに回復

していますが、物価の上昇や金融資本市場の変動等の影響による下振れリスクなど不透明な状況

で推移しています。

  このような中、水処理薬剤の原料価格の上昇に伴う販売価格の是正が進んだことや機能性材料

の高純度酸化タンタルの販売数量が当初の予想より好調に推移していることから、売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初の予想を上回る見込みとなりましたの

で、修正するものであります。

  なお、令和６年 12 月期の配当予想につきましては、変更ございません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以 上